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Os dados apresentados neste relatério foram extraidos da meméria do
smartphone marca Apple, modelo iPhone 11, n.° de série DXSDRAQXN?ED, IMEL
355183483796905. As consideragdes técnicas referentes & extracdo de dados
encontram-se descritas no Relatério Técnico de Aquisicdo de Dados n.° 03/2023.

A andlise dos dados extraidos foi realizada utilizando-se o Indexador e
Processador de Evidéncias Digitajs (IPED), versao 4.1.2, aplicativo que possibilita
indexar e processar evidéncias digitais.

2. DADOS EXTRAIDOS

21 APLICATIVOS DE MENSAGERIA E REDES SOclals

211 WHATSsAPP
2444 WhatsApp Chat - Juquinha - Galpao - 553799877817

O arquivo WhatsApp Chat - Juguinha - Galpao ~ 553799877817 apresenta
as fratativas enire Hamilton e 0 contato identificado como JUQUINHA GALPAO que
demonstram a divisdo do valor da propina paga ao vereador RODRIGO
VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOUJA para  propositura, aprovacgéo e
promulgacéo do Projeto de Lei n.° 165/2022, que dispte sobre a descaracterizagéo
€ novo zoneamento dos iméveis na Rua castro Alves na quadra n.° 004 & 005, da
zona n.® 32, no bairro Planalto, classificados coma ZR-2, passando a classificacao
para ZUM,

Conforme j4 demonstrado durante a investigacao, Juguinha se refere g
alcunha de JOSE VITAL PEREIRA, proprietario do imével/galpao locado por
Hamilton,

No dia 26/01/2023, Hamilton envia imagem da Lej n.° 8.170, promulgada pelo
vereador EDUARDO PRINT JUNIOR em 24/01/2023 a partir do Projeto de Lej n.°
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165/2020, e informa Juguinha sobre as implicacées da mudanca do zoneamento
daquele local.
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Recorte do arguivo WhatsApp Chat - Juguinha - Galpao - 553793877817
SHA-258 574 8b8b8bSaci52304 93\:??57&32990%&&3@8285282323&’210473@9?313767 @180

Em 12/04/2023, Hamilton envia um arquivo de audio para Juquinha cobrando

a parte devida por ele referente 3 propina paga para aprovagéo e promulgacio do
Projeto de Lei n.° 185/2022.

S

PROPRIEDADES
ARQUIVO 0322076b—2449—40b3«3938—63§c3755f050.opus
DATA/HORA  |2023-04-12 14:49-21 -03-00

s SHA-255 67ab%aced653da71 ab88’;f8f92b4dc‘ia”?acicacdadecd344bd48'¥df4e5289
5 530
TRANSCRICAD (IN[cio)
1[00:00:03]
acdo do . . Hv ess siade e oje
a lei permite que 1& funcione a transportadora. E conforme o senhor
e e falei ja se dudi i

2is, Inciu
dividir

n
ive, o senhor,

Isso_enifre nds
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duas vezes, porquanto nos estivemos juntos, e isso nao acontecey até
agora. E, eu vim até o senhor pra lhe dizer o seguinte: olha, se realmente
for interesse seu ou da sua familia em nzo, &, levar isso al a termo, dar,
é.. E condigbes pra que isso acabe, se for pra isso se arrastar, por
favor, diga pra mim gue nao, que o senhor ndo vai passar esse dinheiro,
que foi um erro meu ter feito o que fiz, ta tudo bem, &7 Porque se dez mil
vale tanto, pra mim, eu prefiro abrir mao desse dinheiro do gue continuar
tendo aborrecimento com ele, inclusive, até mesmo porque a minha fitha
ito incomodada com isso, e al a gente determina iss0, a gente
termina, acaba com isso definitivamente. Eu vou dizer pra ela; “Filha,
ece, esses dez mil reais nio vio volt Mﬂg%m

que segue, vamos frabalhar e ga__gﬁ_a_Lcjmb,eijumMQ.", ta?

Porque n&do ha necessidade disso, né? Porque o que foi conversado
foi co @ que foi feito foi feito e nés que g

nversando, o que foi feito foi feito o

que sabemos o que fazemos temos conhecimento dos
compromissos que firmamos. Entéo, assim, se a sua familia entende
que, €, que ndo ha necessidade de que esta partilha de valores ocorra
que, por gentileza, o senhor me comunique isso pra eu firar isso da
cabeca da minha filha, t4? Desde j&, muito obrigado, fique na paz de
Deus. Abragos,

[00:02;09]

Em resposta, Juquinha afirma que o pagamento do valor cobrado sera
realizado até o dia 20/04/2023, quinta-feira.

Boatarde Hamilton, Faremas o pagamenta de RS10.000,00 no dia 204, Préxima
quinta feira. Obrigado.

Ok, Muitissimo obrigado. Abragos
PN S

Racorts do arquiva WhatsApp Chet - Juguinha - Galpao ~ 553790877817
SHA-258 £719h8b8hEact 82301 938ﬁ5?h293cf6bd&ad82862&bZ.’idZ‘lM?ﬂeBhb?;iTs’i 80

Em 16/04/2023, Juguinha informa Hamilton que parte do valor devido sers
destinado ao ‘amigo” deles e o restante serd entregue no dia 20/04/2023, como
combinado em data anterior.

Conforme j& demonstrado durante a investigagdo, o “amigo’ citado por
Juquinha trata-se do vereador RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA.

Documuente assinad e o sulentividade v
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Boa tarde Hamilton, R52.000 PrO 00850 amrgo amanhd « RS.000 para ve diz 20/47

Juguinke, boa noite. De furo eu figuet de passar RS2000 Parz © posso amigo para
fins de obras de calcamentos gue ele providencia para quem nio term condicio de
pagar. Se 5o foi cogitads entre vocds dois, para mim tudo bem. E assim seado;
fago-lne saber gue fove; empenho deste valor de RS 8.000,00 para o dia
estabelecido; 2004 em men plencjamento mensal, Abragos

s iy
eboe 35 1

Racorte do arquive WhatsApp Chat - Juguinha - Galpao - 553799877847
SHA-256 5719b8b8h5ac1 5230193cH57b295c 5 bdasds 28620b23d21047809557d70180

2112 WhatsApp Chat - ANA KASCHER B.URB - 553194192907

O arquivo WhatsApp Chat - ANA KASCHER B.URB - 553184192307
apresenta informacées complementares sobre o pagamento de suborno ao vereador
RODRIGO VASCONCELOCS DE ALMEIDA KABOJA para propositura, aprovacgio e
promulgacéo do Projeto de Lej n.° 23/2023, que dispée sobre a descaracterizacso e
nevo zoneamento dos imdveis na quadra n.° 025, zona n.° 026, na Rua do Estanho,
no Bairro S&o Jodo de Deus.

O terminal interlocutor & utiizado por ANA PAULA COUTINHO KASCHER,
esposa de CELSO RENATO ALVES DE VASCONCELOS LIMA JUNIOR, os quais,
conforme apresentado nos Relatérios de Analise de Vestigios Digitais n.° 09 e n.© 10,
alugaram um imével pertencente a Hamilton, localizade na rua Estanho, bairro Sao
Jozo de Deus, para instalacao de uma fabrica de cosméticos.

- Em 10/04/2023, Hamilton informa que o vereador RODRIGO KABOJA
precisava falar urgentemente ¢om o marido de Ana, Renato.

Ana, boa tarde novamente. O 10550 amigo KABQIA s Ligou aqui dizendo que
precisa falar nrgentermshirs cém o Rensig © nlo £514 conseguindo. Por favor, caso
Vocd tenha como transmitic esse recado bara‘ele ficare: agradecida, Chngado,

Recorte do arquive WhatsApp Chat- ANA KASCHER B.URE - 553194182007
SHA-258 EOEde‘dacSc?SSDBGﬁ‘Ecdch7830d6&5de'!62:169ba§bd3§990b$c&81560339
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Em resposta, Ana afirma que o vereador j& havia se encontrado com Renato
no dia anterior em uma farmacia e avisado sobre a necessidade de pagamento da
outra parte do dinheiro, corroborando informagdes obtidas de um dialogo entre eles
ocorrido no dia 09/04/2023, citado no Relatério de Andlise de Vestigios Digitais n.®
10. Na ocasigo, o vereador contatara Renato para que eles se encontrassem na

farmécia Drogasil, localizada no cruzamento da avenida Rio Grande do Syl com a
rua Paralba.

PROPRIEDADES
ARQUIVO - 1 4f062607-d6d9-4ci7-9a1 b-d9cacf7404a4.0pus
DATA/HORA 12023-04-10 13:44:07 -03:00

f7c639b5h4a368261 a200b416bfcfe86b4f1 7ed8b86bbdd874bf30f3a2040f6
SHA-256 26 =

(INICIO)
{00:00:00]
Ana: O, Hamilton! Nossa, desculpa, mas ele vive na urgéncia, né?

5oy | Inclusive, ele precisou falar com o Renatfo onfem, domingo de péscoa,
TRANSCRICAO logo cedo. O Renato teve que sair daqui de casa correndo pr
encontrar com ele numa farmacia e ele avisou gue ta precisando da,
da outra parte do dinheiro. Nos estamos cientes,
[00:00:17]

Por meio de gudio, Hamilton demonstra ter conhecimento sobre a cobranga
da propina por parte de vereador.

PROPRIEDADES
ARQUIVO 61 55347‘8—8234—42eb»&ﬁe@—dﬁbﬁ?Z(ﬁﬁaZ@d .OpuUs
DATA:’HGRA 2023-04-10 13:47:23 -03:00
SHA.256 0686049067db29G7f47?2d8da5f9f8dd3923&8b45588*5?d0369082358291 s
5 92bd
(INICIO)
- . 1[00:00:20
TRANSCRICAQ | Hamilton: ivaiavw a nh 0s ja sabemos do gue se
[00:00:24]

Minutos depois, Hamilton aconselha Ana a contatar o vereador e verificar do
que se ftrata. Caso seja algo referente ao pagamento do valor cobrado para

Boourmento sssingde. Varifiqus o sulenticitade oy
Hipa:fotnel polictmilitar dnggov brditelassinaderivabhalidary M=SA206RIIZD0E
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aprovagao do Projeto de Lei, o empresario sugere que ela realize o pagamento
solicitado para evitar que ele precise tratar do assunto com o edil.

PROPRIEDADES
ARQUIVO d7¢0732f-2976-4ebf-bf31-8d1 684273ea7.0pus
DATA/HORA  12023-04-10 13:54:11 -03:00

, 1 068854070538%50037366187531c67ef2fb?8e06b1 c403384e3a3dc326
SHA-256 1622

(INICIO)
[00:00:00]
Hamilton: Ana, 8, que que vocé acha da possibilidade de vocéa m
_|é fazer um contato I com o Kaboja e dizer pra ele que, de fato, até
TRANSCRICAO |voca nao ta conseguindo falar com ele. E af voed i3 rgunta do gu

for essa a_questio, vocé s mata isso. Porgue é uma
questdo que pra mim, lidar com ele envolvendo o seu nome, eu me
sentiria um tanto quanto constrangido.
[00:00:32]

gae

Ana concorda com a sugesiao de Hamilton e encaminha um comprovante de
transferéncia no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) destinade a ZEZE
LOTERIAS, empresa utilizada pelo vereador RODRIGO KABQJA para ocultar a
crigem de dinheiro proveniente do recebimento de propina, conforme demonstrado
no Relatdrio de Analise de Vestigios Digitais n.° 09,

Pode ser Hamilton!
SRR Y s
Recperie do arquive WhatsApp Chat - ANA KASCHER B.URE - 553184182507
SHA-258 503fdSdarSc7880808H 1cdbes7830d60555d1 8b169basbdsfed0b6ene 560adg
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Dl

ZEZELOTERIAS

ChP
FO068.862/0001-98

fstitic G

CALKA ECONGMICA FEDERAL

Bades do pagador

R
N

ANA PAULA COUTINKO KASCHER

066, T80
Hsiivicdo

CRILA ECONDMICA FEDERAL

Dados do tronsecio

Stunrtn
Efetivida

Yt

RS 5.000,00

Recorts do arguive WhaisApp Chat- ANA KASCHER B.URE - 553104102007
BHA-2856 508fdBdacbo788080M 1odbes7830d B055bd16b169bagbdBle80bECN91580ad0

Importante destacar que o comprovante enviado apresenta em sua descricéo
a palavra “Zoneamento”, reforcando indicios de pagamento de propina para
aprovacgao do Projeto de Lei n.° 23/2023,

Zoneuments

i frameacdo
EODR6030S 20230810181 8, 82654n 13k

Hecorts do arquive WhatsApp Chat « ANA KASCHER B.URE - 552194132007
SHA256 508fdBdacbCTEB0801 cﬂbcs‘mwcﬁwﬁsam5b1ﬁ§ha%&ﬁfa§0b6c091 §80nds
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Apéds receber o comprovante, Hamilton informa que avisaria Kaboja sobre a
transferéncia.

Ana, vou informar a0 Kaboia

Recorte do arquivo WhatsApp Chat - ANA KASCHER B.URB - 553194192907
SHA-256 508d3dacsc788080F1 cdbe57830d6055hd1 Sb168bagbdafe80h6c091560ads

Cerca de uma hora depois, o empresario comunica que acabara de sair da

sala do “amigo” para deixar sua contribuicéo, a qual infere-se tratar de sua parte da
propina.

Acabei de sair da sala do Famigo® pars lever minha contribuicio. 2

el SRR Ry A

Recorte do arquivo WhatsApp Chat - ANA, KASCHER B.URB - 553184192907
SHA-258 509§d9dac$c‘783€180ﬁ’1cdhc57830d6055bd1sh169basbd8fesﬂb6cos1ssnad9

No dia 14/04/2023, quatro dias antes da aprovacao do Projeto de Lej n.°
23/2023, Ana envia a Hamilton outro comprovante de ftransferéncia destinado &
ZEZE LOTERIAS, desta vez no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Dot o Hora: 14:04/2025 - 01619
Nimero de Controles EG0746848202304 14 127 SAS08000ISIw

Dados do quom pagou
Homios  ANA FAULA COUTINHO KASCHER
CPFL "™.0068.736-

3 . nStiticio: Bradasco S/A

Dodos da Transagio

Valor: RS 2.00000

Data o Hora:  14/D4/2023 - 06:58:05
SRR s Dobiter 9a;  Coma-Correme

Dudos S quem recobou

Home: ZEZE LOTERING

LHPI: 70.8688562:0001.08

Instituicior  CAIRA ECONOMICA FEDERAL
Chave: +55 37 96823.7460

Recorte do arquive WhaisApp Chat - ANA KASGHER B.URB - 553184792807

rmg.povbiitefosdnadorwebivalidarvid=1 832088312008
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SHA-268 808fdBdace788080111 cdbcE7830d6066bd1 §b168ba0bUBER0LECON BE0aUS

Em andlise ao arquivo WhatsApp Chat - Kaboja — 55378401 7318, verifica-se
que na mesma data Hamilton comunicou ao vereador RODRIGO KABOJA que o
problema com Renato estaria resolvido, robustecendo os indicativos de pagamento
de suborno ao edil para aprovagéo do referido projeto.

Problema com o Renato resolvido

Recorte do arguive WhatsApp Chat - Kaboja ~ 553784017318
SHA-288 dabha24310u200718b44 b::&230693?@&822424‘1451’281&1 Baf2a7 bbSctbfdefa

Minutos apds receber o comprovante de transferéncia enviado por Ana, o
empresario encaminha o documento ao vereador,

Dntas Horny 1400472024 - 045749
Homara de Conteolus EONTIR04R205504 14 1EIBASIBOOCIDAY

Daddos du g pagou

; o ANA PAULA COUTINEG KASCHER
_ PR 056736

} = Inslituiclio: Bradeacs 844

i

I

Dsdos da Trahsucho

¥alor: R$Z.000.00

Data.c Hova: 44042022 - 00:46:05
Debitar dar ContaConante

4 a Dédos de uem roceboay
il Nome: ZEZE LOTERIRR
CMPS:. 70,965 882/0001-98
Instiulegor CAINA ERONOMIGA FECERAL
Chaver 455 07.98823-7460

Recorts do arquive WhatsApp Shat « Kaboja - 553784017318
8HA.258 daBba24310029018h11 be32a0803H300224244 4552801601287 bhSe I bideta

2,1.1.3 WhatsApp Chat - Tata - Filhinha Amada - 553798280484

O arguivo WhatsApp Chat - Tata - Filhinha Amada - 553798280484
apontam indicics de pagamento de propina pelos empresarios HAMILTON
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ANTONIO DE OLWE!RA, JOSE VITAL PEREIRA e CELSO RENATO ALVES DE

VASCONCELOS LIMA JUNIOR 2 vereadores para elaboracdo, votacao, aprovagio
€ promuigacio dos Projetos de Lei n° CM 165/2022 e n.° CM 023/2023, que
dispdem sobre a desoaracterizagéo & alteraco de zoneamento da rua Castro Alves,
no bhairro Planalto, e da rua Estanho, no bairro Niterd, respectivamente.

Além disso, os didlogos aqui retratados indicam o surgimento de indicativos
da participagao da filha e sécia de Hamilton, THALLITA ROCHA OLIVEIRA, na
negociagaoe dos valores Pagos aos vereadores.

O terminal interlocutor encontra-se vinculado a empresa DIREDIL SECURITY
LTDA, CNPJ n.° 22.435.1 30/0001-90, enderecada na rua José Balbino Pereira, n.°
221, bairro Vila Espirito Santo, em Divinépolis/MG. Informagdes obtidas durante a
investigacio demonstraram que o terminal era utilizado por THALLITA ROCHA
OLIVEIRA,

No dia 17/11/2022, Thallita envia o contato do vereador RODRIGO KABOJA
para Hamilton.

Coutate

{ome Formatado Kaboja BESE IS
MNome Kaboja
Telefone +535 37 8401-7315)
X-ABLabel Celular

Recorle do arquivo WhatsApp Chat ~ Tata - Filhinha Amada — 583798250434
SHA-258 da3ai275ac30361% 50e3271977082¢ 43b306ath02ibe3ebE879004 cont 5fad96

No dia seguinte, 18/11/2022, Thallita encaminha um arquive de dudio enviado
por um individuo identificado como André, o qual informa que ja havia conversado
com Lucas, fitho do senhor Juquinha, € Cita gue o vereador Kaboja poderia resolver
0 problema de zoneamento para Hamilton,

i , PROPRIEDADES
ARQUIVO f?cd68d7~'§708-48ae~a$e8—6bac€f083b74.opus

DATAMHORA 2022-11-18 08:24:18 -03:00
SHA-ZSS fc2a226d41 60cf30ddB71 94036934a729587d7%61 672229fc77383cd980438

i

Documenio assinads, Verifioue o auter
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g7

(INICIO)

{00:00:00]

André: Thallita, bom dial Esse al fol 0 audio que eu mandei pro seu pai,
procd poder ficar ciente, t& bom? Eu mandei um audio agora também,

bem longo, explicando toda situacdo pro Lucas Delfino, filho do senhor
Juguinha,

TRANSCRICAO |[00:00:10]

[00:00:25]

André: Entao, sey pai pode figar al pro Hamilton e.. 0, desculpa, sey
pai pode ligar af pro Kahoija e. e... Pedir pra ele fazer egsa, essa.,,
Essa ajuda ai, vamo dizer assim. da, da, da questio do zoneamento
ia

[00:00:38]

SRR

Momentos depois, Thallita envia um arquivo de audio citando André e
demonstra ter conhecimento do valor cobrado pele vereador RODRIGO KABOJA
para aprovacéo do Projeto de Lej n.° 16512022,

PROPRIEDADES
ARQUIVO 6bd4fa06-229¢-4fba-a429-11 006829029.0pus
DATA/HORA  12022-11-18 08:24:47 ~03:00

S e
53eadcds3fha9f1 06d840ch0dd1 4d825@642bccac025cﬁfeBbdanga 12a5bh
SHA-258 o

14

(INICIO)

[00:00:00]

Thallita: Pai, bom dia! Benca. © André falou que te mandou um dudio
i E 0 8 respeito do Kaboja. Eu te mandei af porgue ele me

TRANSCRIGAO | mandou aqui também, (inint) que vai entrar em contato com o Lucas, vai
passar pra ele e tal, ai eu falei com gle, né, gue so o negsceio ficar em

mil, dois mil, & uma coisa pra gente arcar, Se for ficar emvinte, é ym
trem pra gente conversar,

[00:00:18]

Em 26/01/2023, dois dias apos a promulgacdo da Lei no 8.170/2022,
originada a partir do Projeto de Lei n.o 165/2022, Thallita sugere que seu paj fale
com Lucas, filho de JOSE VITAL PEREIRA, proprietéario do imével/galpao locado por
ele, a fim de negociarem a diviséo do valor pago aos vereadores para aprovacio do
Projeto de Lei e sua posterior promulgagéo em Jei,

Dacumanto assinads, Verlfigie 5 auterticidads eni
hipsiintaner polivianmi iar g gon. bifitemssinadoriwelbealida i SIS0 1 I0E

Numero do documento: 23100518403700700010080893025
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23100518403700700010080893025 ,
Assinado eletronicamente por: MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:49 Num. 10084815656 - Pag. 1-




Pagina 13/26

SIGILOSO

PROPRIEDADES
ARQUIVO  |9381 fb82-5b22—42d3-b58d-7cff4762d8f2.0 pus
DATA/HORA |2023-01-26 08:55:02 -03:00

dde17f6d9b2e17801 89191cc49b3easdassy a534a83ba5c96f31b03b0dcd2f
SHA-256 e

(INICIO)
[00:00:00]

_ |Thailita: O, pai, ey acho que cé devia passar pro Lucas af toda essa
TRANSCRICAQ situacdo e falar com ele: “Q, L ri f
aprovar...”, t ila

=, tal e s0i 12 0 qua, .. A en ria ver com cés ai se
pelo menos, metade desse gasto af cés véo poder nos ajudar, né?”
[00:00:15]

Em 02/03/2023, Thallita encaminha a Hamilton audios de um didlogo entre ela
€ ANA PAULA COUTINHO KASCHER, esposa de CELSO RENATO ALVES DE
VASCONCELOS LiMA JUNIOR. Na conversa, Ana afirma que ela e o marido
pretendiam alugar um galpdo pertencente 7 Hamilton, no entanto, o negécio
dependia da alteragso de zoneamento do local. Além disso, Ana cita o valor cobrado
pelo vereador para aprovagao do Projeto de Lei e solicita a participaczo de Thallita e
Hamilton na divisao deste valor.

PROPRIEDADES
ARQUIVO 114298df-d24d-40bc-bb39-8826f7 Oe4d21.opus
DATA/HORA |2023-03-03 08:33:49 -03:00

SHA-256 c0078a15f117dee21 edc?d38365e0389febf9693bd596df030b? d3fb555d
18a

TRANSCRICAD (INICIO)

[00:00:00;

Thallita: Ei, Ana, t&4 boa? Bom dia, deixa eu te falar, €, ontem eu te
mandel mensagem, na, pra gente acabar de olhar o negocio do contrato,

porque na semana que vem eu nao vou estar em Divinépolis, muito
provavel.

[00:00:12]

[00:00:19]

Thallita: E o Renato falou que eu podia 14 finalizando essa guestdo do
contrato com vocé, que aquele dia s6 ficou na pendéncia dele te passar,

mants sesinado. Vorfique a sutentividade an
iz fintra net polisiamilitar.mg.gov. bt slassinatorivenivalidarics1 S320ERRIPD0E
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E |[00:00:35] T

PROPRIEDADES
ARQUIVD SOad59a4~4625—4638-9d2b-3838eebbca@a‘opus
DATAHORA |2023-03-03 09:44.1 6 -03.00

. 1a939699fb2bbaf3ce78b1 52bb23c006915520cd2c801 63 3fc30b61daebsd
SHA-256 1o

(INICIO)

{00:00:00]
Ana: Oi, Thallita, bom dial T4 joia? Thallita, eu néo te dei um retorno
ontem pela coreria mesma g, e... Eu estoy aguardando, &, na verdade, o
que eu passel pro Renalo é o seguinte: eu ndo vou assinar o contrato
enguan 40 finalizar a questio do zoneamento, ta? Fu nao
posso alugar um galpao onde ey ndo posso ter industria ali dentro.

. |Entéo, nds j& olhamos tudo isso, tem um vereador que fez o projeto, 5
TRANSCRICAD mwmaiwwﬂmwmm&mpm
2m gue ser

a dividir com vocas, &, dez mil de cada. Entdo, a entrada tem que ser
feita de imediaj@,@yjﬁ_gg@aﬁ 05 cinco mil pra poder deixar com o
responsével. Mas a gente nao teve esse retorno da parte de vocés, g e
eu ndo you arcar com €sse. com essa parte de Zoneamento de vinte
i is sozinha. Se eu assinar o contrato, a maior interessada sou eu,
U ndo tenho porqué ficar ali dentro s€ eu ndo puder ter a inddstria ali
denfro.
[00:00:57]

_ PROPRIEDADES
ARQUIVO  |f5b1e9bd-5837-41 44-haBd-951 657dee562.0pus
DATA/HORA 1 2023-03-03 09:44:16 -03:00

71abe7246e3599425601 97f655adfdfefcc868d66985970843032¢3f1 634449
SHA-256. 2db

TRANSCRICAQ | (INICIO)

[00:00:00]
Thallita: O, Ana, &, te entendo, ta, perfeitamente, né? 86 que isso af foi
conversado com o Renato aqui também, sab vai saj

partir do momento que o vereador ja faloy, t4? E, pra gente, hora

nenhuma foi pedido, &, nenhuma parte de dinheiro, nfo. Até o Renato

finha falado gue, agui_com a gente, que o dinheirg realmente ja

estaria separado, Na hora ele até falou os dez mil, e com 5 gente, a

gente também nio volta atras na nossa palavra. Se a gente faloy, a
vai

ém, t4? Entio, quanto a isso, cé pode ficar
despreocupada, se nte falo e vai, vai ar ente vai arcar,
sim,

Drscunanio sssinade, Vedfique a autenticideds 8N
hifps:i!lnzmzw}t,pc:tir,:iamimar.mg;;.guv.iJz‘Ritw’zx:~>&s%;m(iur‘/\.vebfvaiida!“?idc‘f‘:i’xBQDBT&%‘&Z&QF
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SIGILOSO

o= [100:00:41] =

No dia 06/03/2023, Thallita envia a Hamilton uma captura de tela de conversa
pelo aplicativo WhatsApp com o contato identificado pelo terminal +55 31 9419-
2807, utilizado por ANA PAULA COUTINHO KASCHER, conforme apresentado no
item 2.1.1.2 deste relatério. A imagem demonstra que as 09:53 Thallita enviou uma
mensagem dizendo “Ok j& vou providenciar o dinheiro”, possivelmente em alusdo 3
divis&o da propina acertada com Ana em conversa no dia 03/03/2023.

A dispesicdo pars sstinar o centmto, okt s B

Fiooone sau agesgial o,

o ddia fina, fadlo bamizne?

F L IeRiTH A 3005 1 Parte s Manhd, Arsim goe ALEZSr EOLG o sonlaly

JABIROU, Y B8 povio e men ISHEGG A i

Qe depels sncontiamos & & azsinames pode te? g

Recorte de arguive WhatsApp Chat - Tata - Fifhinha Amada - 553798280484
SHA-258 553‘42569332?36357284&35373&264—1)ﬂfcba9dcbf157f8b§‘157b7f$9dcd8‘§5975

fique 2 auienticidade gmy: ]
-G gov.brisfassinadorivebivalidarzite1 F3ZD8BR1RD0E

e
iy ﬁ' NUmero do documento: 23100518403700700010080893025
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No dia 09/03/2023, Hamilton envia para Thallita o contrato de locagao do
imével Jocalizado na rua Estanho, n.° 791, 4rea contemplada pelo Projeto de Lej n.°
23/2023, o qual apresenta como partes envolvidas THALLITA ROCHA OLIVEIRA,
locadora, e ANA PAULA COUTINHO KASCHER, locataria,

CONTRATO BELOCACAD

LOCABORA: THALLITA ROCHA OLIVEIRA,
G89.329,026-40, portadas do RG MG-14.250.39.
Raa Qualuz, 380, apto, 301, Bom Pasoy, URP 353

ilelra, casuds, fnserits no CPE
6. rosidente ¢ domictliada no
A58 HvindpatividMG:

EOCATARIAL ANA PATLA - COUTINNG KAKCHER, boileins, caunda,
cmmpreshiia, inseriia po © 1 USIES6.736:35, ®Q MALO02.951, S$PA4G,
sesidente ¢ domicifisda e Ruy Wo Graude do Bl 1 1800, upto. 204, CRP 35.500-
{123, Centro de DivindpolistdG.

HOVEL: aal rAo COMERCIAL SITUADG NA RUA DO ESTAMHO N° 731

EINALIDADE DA LOBACAC! COMERGIAL

PRAZO DO CONTRATG: 36 MESES
o S L M IR TON 36 MESES

YENCIMENTO DO ALUGUEL: DIA 4% DE CADA MES SUBSEQUENTE A
LOCAGAG

e VALOR INICIAL MENSAL DO ALUGUEL: RS 10,000,900

INDIGE DE REAJUSTE: 1GPM
et S SRR IR RGP

Recorta do arquive Whats&pp Chat- Tata - Fifhinha Amada ~ 553798250484
BHA-25¢ 5874296Ba32f36357284—63537&\!55413{!&:{)&9(:{chﬁT?ﬁbQ157b7f99dcd&1h§75

No dia 10/04/2023, Thallita encaminha arquivos de dudio enviados por Renato
no qual ele cita que o vereador RODRIGO KABROJA aumentou o valor da propina

cobrada para aprovagéo do Projeto de Lei n.° 23/2023 devido a entrada de outros
dois vereadores no esquema,

PROPRIEDADES
ARQUIVO | 4e31a011-e511-42d9-016c-823013148b4d.opus
DATAHORA |2023-04-10 12:14:42 -03.00

_ 3b0a61eed3b52a61 98a6f429¢0470834d07812fcd9fbect 81dc9ddd36f135
SHA-256 ea’?

(INICIO)
[0C:00:00]
Renato: Oi, Thallita, bom dial Beleza? Como vai? Entdo, ele também
veio atras, é... Porque ele faloy mesmo que val ser votado, ele tinha
TRANSCRICAD i P ’ ealmente, ele tinha falad e ) "
na verdade, guatorze mil, Era dez, ai parece gue
entrou dois vereadores novos la. Enfim, como sey pal tem mais

costume de lidar com 0, com o Kaboja, eu falei: “Q, Kaboja, liga pro

Disumuento sssinads, Voriligua 2 autang
Hitpefintravet polici TRl g v DU

sitvdurivelivalitartidey SABRA2D0E
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SIGILOSO
B inh
glinhado congo também.”, é’7 Pcrque era gmgo e ginco

de ligar pro seu pai, até entao 2u {6, 16 no aguardo,
[00:00:45]

PROPRIEDADES :

ARQUIVO  |c31 3ffdc-2383-41 60-8024—329566f32958.0pus
o e el
DATA/HORA  |2023-04-10 12:14:42 -03:00

91f28becOe4ad26¢7b6532901 bada32d808f4b2bag0ga2 5622789652325
SHA-256 7d2b

e ele ficou

(INfcio)

[00:00:00]

s Renato: Como ey, eu ndo fenho esse tipo de tratativa, 6, io conversando
com o Kaboja, conheci ele agora e efe,

mudanga no meia do caminho de va!ores né? Se, se, se era vinte, ai
te ¢ ver i

. D@52 pra, pra vinte e dois, vinte e
TRANSCRICAC g_g_t_m Enfim, eu ndo sei se rea!mente 1850 af procede, por isso gue

ey dii pra fazer contato com seu pai porque ele | ga conhece ele ha

2mpo, ja sabe comé gue f fcionaz isse ai ha mais tempo e
poderia respaldar mais af esses, essa negoc;agao pra genie, Mas assim
que fiver O.K, né, &, a ge coloca nossa parte. sem ¢ e &
finaliza isso, n&?

' © |100:00:41]
T e e L ]

Em resposta por meio de audio, Hamilton afirma que .o vereador tratou do
mesmo assunto com ele & expoe que eles, Hamilton, Thallita e Renato, ndo estariam
em condi¢des de negociar a reduc&o do valor cobrado.

‘ PROPRIEDADES

o ARQUIVO 82b30a51-9d1 5-4751~958?~73f3bef33639,opus
DATA/HORA |2023-04-10 12:22:42 -03:00
& b ebl

SHA-256 8832(553665b08¢f9€50&602080db8?b21 b7d1d1f70c9eb7e51b82630ce8d0

d553
TRANSCRICAOQ |(INICIO)
: [00:00:03]
Hamdton Em refagao ai ac que o Renato pontucu 4 fala do Kabo;a,
pra ele n o, Renato. e p foi esma coisa, tanto &

2 tratei disso com VOCe, E¥

invé er cinco
2, GQie agora precisava de ser seis, que g!g grec:sgva dg mais dois

PIa _passar num sei pra guem il 5 @ mMais or

ne§ e mil reaxs a mais pro Renato. !ncluswe eie ai'e me disse que ja

ssinade, Verifiqun 2 auterdicidade @
-policiamifitar mg.gov.brifelossinaderiy /abivalidartid= 1532068212008
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SIGILOSO

havia tratado a respeito da matéria com o Renato, fazendo com que o
Renato tomasse conhecimento disso também, o que de fato ficou
comprovado, né, o Renato ratificando a informagéo dele. E o mey ponto

de vista a respeito disso < i vai Vo e o
diversos interesses interli ados nisso, ai ndo tem co im_de
*-pensar em pechinchar, né? Porgue se eles etirarem de pauta

otaglo amanhi, o... A investi L enato 14 fazendo 14 ng

m&mmwpmmjmga_&aa.qm@mm

5 0 ha o interesse do Renato > nisso e ha o nosso interesse,

¢ pagar o que t3 sendo pedido. Esse é o mey ponto de vista, Acho,
entendo e compreendo que né i i i

%

1&ral
[00:01:23]

Minutos mais tarde, Hamilton envia outro arquivo de audio para Thallita
reforcando a necessidade de procederem conforme indicado por Kaboja.

PROPRIEDADES
ARQUIVO d77e68ef-da28-4a96-h31 -Bdcdf3e31216.0pus
DATA/HORA | 2023-04-10 12:56:35 -03:00

8ae0741074c4033ff 67a45cdd0?edfee3b34d433b64?a8285 15303094593
SHA-256 Ofab
(}NICIO)
[00:00:00]
Hamilton: Boa tarde, minha filhal Olha, levando em consideraciio os
diversos interesseas envolvendo o galpdo na atual conjuntura,
levando-se em consideracio  até  onde a__coisa  chegou,
rincipalmente, & onsiderando gue o momento crucial é amanha,

_ - |Independentemente al desta pequena reviravolta, que ndo é uma coisa
TRANSCRICAO |muito bacana mas ndo estamos em momento de irmos margem

para gquestionamento ou discussdo. E, entendo ey que o gue nos
resta e sucumbir a isso e saber e infelizmente, &, isso faz parte
fe2id g SUCUMDIF & isso e saber qu zmente, €, isso faz pa

desse meio, né, e vocé bem sabe que isso é algo que eu desaprovo e

abomino, mas, como disse, ndo existe possibilidade d discussio,
ssibilidade de nechi = 5 5 :

nenar nem, muifo m

3 AR 9182 e e1-18 2RI R 51941 = ¥ 3
questionamento. Entdo, ¢ fazer o que se pede e agradecer a Deus.
[00:01:04]

Cerca de uma hora depois, Hamilton alerta Thallita sobre g necessidade de ir
ao banco sacar R$ 6.0000,00 (seis mil reais), indicado como “8K’, para pagamento
da propina,

Docunmrto assinade, Varliioue & auteniicidada ay;
hitm;:/iinirmmh;mﬁr;}arx;i)it;gg'_mg‘g;w Lrfitelnesinadnrivebivalive A= BAZDEBI2D0E
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Amor, & necessério ir ao banco pegar o dinheirp. 6k

Recorts do arquivo WhatsApp Chat - Tata - Fithinha Amada ~ 553758280484
SHA-256 58742 969332&835728483SaTaﬂ";BlibOfcbanchS? 78b8157b7H9dcd81b975

Em 12/04/2023, Thallita informa Hami
naquela data, oportunidade em que feria
Tha

lton que fora até a Camara Municipal
ligado para o senhor Juguinha. Na ocasizo,
lita informa, dentre outras coisas, que tratou com ele sobre o pagamento da
parte devida referente 3 propina destinada a vereadores para aprovacido e

promulgacéo do Projeto de Lej n.° 1 65/2022.

—

PROPRIEDADES
b0868bd8—4fdO—4309~843d»4606290b5f98.opus
2023-04-12 14:32:16 -03:00

802cedal7edcc74feedd356873e4 767406c41d 0675€2780c77232969131
23014

(IN[CI0)
{00:00:00)
Thallita: lguat eu te falei, fui la Camara hoje, ai

ARQUIVO
DATA/HORA

SHA-258

de 2 eu liguei pro senhor

Juguinha, né? A, e

le falou que aquel

a parte da Casiré Alves era um

TRANSCRIGAO

projeto antigo e que, &, era sé sair do
Norte néo fez nenhuma mudanga, &,

mas gue el

papel e tal, que da Rio Grande do
i fazer r

na casa dele I3 e vai olhar com o Bessoal a respeito de pagar os dez
mil reais. Que ele falou que nac pode ahate; el e fal. noraue

Uer coisa eu passo um
i i na Diredil.

[00:00:38]

]

Minutos depois, Hamilton encaminha um audio no qual
KABOJA cita que ainda faltariam R$ 2.000,00 (dois mi
Eduardo em razio disso.

© vereador RODRIGO
| reais) e era cobrado por

, PROPRIEDADES
ARQUIVO deQBBBG-bSBZ—M58-8(}4d—bbda§ab545da.opus
DATA/HORA | 2023-04-12 14:50:18 -03:00

Documento assinado. Varifique  sulenficideds eny:
hitpaifintranet polici Harma.govitiiaiass)

SB312D0E

H
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SHA-256 8d2028badceb27203c697 o1 e7f6fa3acf83160c810c1 bbe4d0866¢3f308¢78 |
ab
(INlcio)
[00:00:00]

TRANSCRIGAC | Rodrigo Kaboja: Eu falel com ele que ca

[00:00:07]

¢ : £e me passou dois mi], ta
faltano dois, uai. Porque o Eduardo {4 me 2 cobrano aqui, &, T4?

ols _mil, ta

Na seguéncia, o empresario envia um audio informando  sobre valor

repassado ao vereador e pede que Thallita cobre de CELSO RENATO
VASCONCELOS LIMA JQNIDQ, referenciado somente como Renato, o
de valor correspondente.

ALVES DE
pagamenta

= PROPRIEDADES

ARQUIVO  |5171 5507-3314-47ef-ab28-bffe0 1 8c¢456b.opus

DATA/HORA  12023-04-12 14:50:40 -03:00

absg2

(INECSO)
{00:00:00]
TRANSCRIG A0 Hamilton: Tata, o audio acima é referente ao Kabo a, ta

[00:00:13

SHA-256 65b5ded2d0481 b397d952e49adc5b00e5a33781 6858016dd0ea27299553

que eu passei majs dois, entéo seria sete, Entfio fem que cobrar da
Renato mais dois mil, t47 Af cé manda um audio pra ele nesses termos,
]

? Ele falou

Minutos depois, Hamilton pede que Thallita o mantenha informa

O |

do sobre a

situac&o envolvendo Renato. Além disso, o empresério afirma j4 ter repassado R$

7.000,00 (sete mil reais) a Kaboja e Renato R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

PROPRIEDADES

ARQUIVO  1378282¢8-3384-41 77«bff2-8f5549{0884&0pus

DATA/HORA |2023-:04-12 14:56:12 -03:00

fe4o

SHA-256 d49c83b3a47bf22ca11d4c30f391 b?947&37574?330&8(1563823&714ad4a4

TRANSCRICAO (INICIO)

{00:00:00]

Hamilton: O, minha filha, &, Deus te abengoa. Agui, a res
situag&o envolvendo o Renato, ¢& me mantém informado af
da (inint) pra gente ficar se queimando, né, junfo ao Kaboj

peito dessa
porque néo
a por conta

Dacumento sssinady, Vetfique o slontigidads eny
ipsdlintranet.pol finknifltar mg.gov, belliteiassinodoniuahivatidartid= 1EIR0BRE120DE

.z _'ﬂ:":f%
T " Numero do documento: 23100518403800800010080893026
E-%’fﬁ https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23100518403800800010080893026
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SIGILOSO

disso. Lembrando, pra toda causa e efeilo, i i i

gle, no caso o Kaboja, o Renato ia_passou cinco através de
depésito, falta dois, 137

[00:00:25]

Atendendo ao solicitado por seu pai, Thallita envia duas imagens
provenientes de capturas de tela de conversa pelo aplicativo WhatsApp com o
contato Renato — Galpao Aluguel Urb. Na primeira delas, Thallita informa Renato
gue Hamilton j& havia efetuado o pagamento da diferenca destinada aos vereadores,
O$ gquais cobravam a parte devida por Renato. Na segunda imagem, & possivel
perceber que Thallita apagou a mensagem citando os vereadores e, dois minutos

depois, enviou outra com o mesmo teor, contudo, omitiu que o valor seria destinado
a0s parlamentares.

Renale « Gulpag Aluguel Uk

0

v
®

Aparinds s .

o s sl

Recorte do arquive WhatsApp Chat - Tata » Filhintia Amada « 553798280484

icidade em;
fassinadorivebhat 20 %d=1532DERZ12D0E

'-I_q https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsuItaDocumento/listView.seam?x=231 00518403800800010080893026 N
la—E- LY
=] 4%.,, ] Assinado eletronicamente por: MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:51 u
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SHA-266 66142869aa2£183 5728483857 a1564b0lchatdeb057 76081 6707108dcd81b875

o
%
Renato ~ Galpan Aluquel Uk &
GERn g
3 S
Sim s f
Amannd cedo fem 1p7
By,
Aparti de 8h snip

e ]

Anarhd vahos 4 pansr

LRI T

Cadls pacte de yiids

Recorte do arquive WhatsApp Chat - Tata « Fithinha Amada — 553798280484
SHA-288 58f429893a2f3635728463537af56460&:2:&96(:&:057 76b9157hT08deds1ba75

mandel outre gtirel os vereadores

Perfeito

Recorta do arulve WhatsApp Chat - Tata ~ Filhinha Amada ~ 553798280484
SHA-258 56!42969aa2&635’228453691?3(684!)3&:’9&9&0ht}57 TEbO1E7bYNISdCdB1beTE

Em 14/04/2023, Thallita envia uma captura de tela de conversa com o contato

Daoemsoio assinado, Varifigus a sutenticidade e
tpatiintranet poli i

i, ng.ov be/liie)

atiwabialidarid=1582080212008

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/Consulta Documentol/list

Assinado eletronicamente por: MARCELO VALADARES LOPE

View.seam?x=2310051840380080001 0080893026
S ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:51
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Renato — Galpao Aluguel Urb, o qual informa sobre o Pagamento de sua parte da
propina destinada sos vereadores.

09:34 woagaE
o % Renato - Galpao Aluguel Urb

Lo

Ok, podein... ...

Hasjss

Beleza Thallits? Bom dial Nosss parte
‘“ R : foi feite, ok? i

J3 informei seu pal e nossos amiges.

Bom diz Repate . ;

Obrigada f vou avisar ron

Racorta do arqitlve WhatsApp Chat - Tata - Flihinha Amada - 553798280484
SHA-256 S61429692a2136357 234635373f564h0{cba§dcb0577ﬁb9157 bf8deds1ne75

No dia 18/04/2023, Hamilton informa Thallita que Lucas, filho de JOSE VITAL
ELIAS, alcunha Juquinha, a contataria para entregar o valor devido por seu paj
referente & propina destinada para aprovagio e promulgacdo do Projeto de Lej no°

165/2022.
PROPRIEDADES , i ;
ARQUIVO  |85f73fd-cBad-4ca b-96d2-d10199817¢2 8.opus {
DATAHORA 2023-04-18 12:00:40 ~03:00
e e e i
SHA-255 764968?08d0f578f&6382d08397(:13661'5708{;30638211 619d850e8945f8H94
ee
(IN[CIo)
{00:00:03)
TRANSCRICAO Hamilton: O Lueag vai entrar €m_coniato com vocé m '1.

Dbcomento zs:
;*:&p::fﬁntranc!.m

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje.timg .jus.br:443/pje/Prooesso/ConsuItaDocumento/listView.seam?x=23100518403800800010080893026 il 1008481 5657 - P4 6
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No dia seguinte, 19/04/2023, Thallita informa Hamilton que

valor devido por Jugquinha, sendo que parte deste valor foi destinada ao vereador
RODRIGO KABOJA,

Lucas pagou o

Q Lucas veio squi pagar

Pagou

¥ passou o5 2 para o seu amigo diz ele

Deposs confirma

Jé passod sim
FRESGE e T
Recorta do arquive WhatsApp Chat - Tata - Bij

hinha Amada ~ 683788280484
SHA-268 56f428693&25635?284835217af5§4!30fcb

a8dehO5T76b915707H08dcaBY bs§78

Em 18/05/2023, um dia apos a promulgacéo do Projeto de

Lei ne 23/2023,
Hamilton envia cépia da Lei n.? 8.202/2023 para Thallita.

Boatarde. Publicacho da fei de mud
¢

ca de oz da quadra do é&!p&n
ddDIREDIL no bairo So Joliode Deus.

Documento assinade, Verifigun 2 sutenticidade e

hitpsdtnlrant policamiBitarma, ov bfiite! a.;mnadmr!*.smh/v‘aﬁ(ifgr?id%‘1532‘_{)683?2{30&

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/Consulta
Assinado eletronicamente por: MARCELO VALA

DocumentollistView.seam?x=231 00518403800800010080893026
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ESTADO DE MINAS CERAIS
PREFETTURADE DIVI ROPGLIS

CAMARA MHENICIPAL B BIVINOPOLES
LEEN“S202, BE YD MAIO DU it

Dispde sabre a descaracterizagio ¢ peve
sencamenta duy v da gtesdrg 55623, song
GU26 a Rast s Exiauho, no Hairre Sio Jodo
de D,

O Prevsdonte da Chmars Munio
Ldiwrdo Prige Jter,
Orgdnies Munseigal, pros

ipal de Dsvindpols, Veroudar
s de § 7 do w35 ga Lot
&3 presemie L

An 1 Froam duscametoraados de s & o
2 (4w Resudenens Dot ¥ passands @ o
de Uso 55luplod, nos tormues du Le
de 1953, « g
o Baro

A0 coma IR
¢ de ZUM (Zona

418, de 18 de novershro
vk da qusdis 9235, zona 026, o Rus Esfamha,

AT 2% Bats Lad cona em vizorng ditw de vaz pubhicscio,
Ditvotdpohs, 17 de s de 2003,

VEREADOR EDUARDO PRINT IR
Presidente da Camarn

Pablicads por:
Echipe Hertigue de Assis i puel

Cédigo Identificadors TROKSS

Recorte do arquive WhatsApp Chat - Tata - Fithinha Arnada - 553798280484
SHA-256 567429682a2136357 284535373?56450?’&39{5:5:95??81:9157b?f08dcd81b975

3. CONSIDERACOES FINAIS

Os arquivos indicados neste relatério complementam as

Pégina 25/26

informacoes

apresentadas no Relatério de Analise de Vestigios Digitais n.° 09/2023 e no Relatério
de Andlise de Vestigios Digitais n.° 10/2023 e apresentam as fratativas ilicitas

empreendidas pelos empresarios HAMILTON ANTONIO DE OLj
VITAL PEREIRA ¢ CELSO RENATO ALVES DE VASCONCELOS
junto ac vereador RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJ

VEIRA, JOSE
LIMA JUNIOR
A e outros nao

identificados para formulacao, aprovacdo e promulgagio de projetos para
reclassificagio de zoneamento em atendimento &s demandas individuais/comerciais

dos interessados para regulamentacéo e obtencao de alvaras.

oo bivalidar = 153208851 2058

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje.tjrng.jusAbr:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView4seam?x=23100518403800800010080893026
Assinado eletronicamente por: MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:51
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Alem disso, a andlise dos dados indicam as participagbes conscientes de
THALLITA ROCHA OLIVEIRA e ANA PAULA COUTINHO KASCHER na
negociagéo e pagamento da propina destinada aos vereadores.

Por todo o exposto, encaminhamos este relatério para apreciacéio de Vossa
Exceléncia.

Respeitosamente,

WEBERTH MADUREIRA, 1° TEN PM
CHEFE DE OPERACOES DO GCOC-7IGAECO ~ DIVINOPOLIS

st TB]  Documento assinado am 2710712023 17:02:22 por WEBERTH MADUREIRA 06812283688, Conforme
P : §1° do art. £° do Dacreto Estadual n, 47.222/2017 Ragolugao n, 4.520/2016-PHMG, para verficar a
autentividade escansls o QrCode b:1e] lada, oy acesse

https:/ﬂntranel.poﬂciamliltaf.mg.gwbrjlttafassinadoriwabivaiidar & Iriforme o cadiga; 1532088312008

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumenlo/listView.seam?x=23100518403800800010080893026
Assinado eletronicamente por: MARGELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:51
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IPMG

’ 03% Promotoria de Justica de |
Ministério Publi o i |
m&?adféc Mim!xi Glcxr‘::zg D;V;nqpoﬁs

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 31 dias do més de julho do ano de 2023,
Promovo o encerramento do 2° volume dos autos do
Procedimento Investigatério Criminal o
0223220014169, lavrando, para constar, o presente
termo, devidamente numerado e assinado.

LILIALUCIANO

OFICIAL DO MINIST. PUBLICO - QP
MAMP: 523000

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
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Ministério Piblico
o Estnda de Minas Gorsis

TERMO DE ABERTURA

Aos 31 dias do més de julho do ano de 2023,
promovo a abertura do 3° volume dos autos do
" Procedimento Investigatério Criminal ne

0223220014169, lavrando, para constar, o presente

termo, devidamente numerado e assinado.

S

{ 1]

g1

LILIALUCIANO ~
OFICIAL DO MINIST. PUBLICO - QP
MAMP: 523000

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pjeijmg,jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23 100518403800800010080893026
Assinado eletronicamente por: MARCELO VALADARES LOPES ROCHA MACIEL - 05/10/2023 18:36:51
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e haw S Grupo de Atuagdo Especial de
Ministério Piblico Combate a0 Crime Organizado
do Estado de Minas Gerajs Regional de Divindpolis

PIC N°0223.22.001416-9

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que os relatérios 4,5,7,7.1,9 ¢ 10, bem
como alguns dudios que os instruem, foram entregues ao Dr. Daniel Cortez Borges,
OAB/MG 98.513, nesta data,

por determinagéo do Dr. Marcelo Valadares Lopes Rocha
Maciel.
Eo que cumpria informar,

Divinépolis, 31 de julho de 2023.

N

i %

i "‘\a\g ‘},Av-\/f F
Lzhé\iﬁczano

Oficial do MPMG

oy " /, 57 e
L/ - 21 IAF ] s
ﬁ{/p@/,?, o /107 /(P

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
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gt S Grupo de Atuacdo Especial de
Mfmsteﬂo PubZICO Combate ao Crime Organizado
do Estado de Minas Gerais

=y

Regional de Dw:n%ﬁ%{%ﬁ i

i

PIC N° 0223.22.001416-9

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que o procurador do investigado José
Vital Pereira, Dr. Fabio de Oliveira Campos, OAB/MG 74.135, mediante contato
telefdnico, solicitou o agendamento de audiéncia para oitiva de seu cliente, que foi
designada para o dia 03/08/2023, &s 13 horas, na sede desta Unidade Regional.

Eo que cumpria informar,
Divinépolis, 31 de julho de 2023.

é’\‘!ftmx’;\_f%\_,f( j %
LidaLuciano
Oficial do MPMG

Nimero do documento: 23100518403800800010080893026
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EXMO. SR. DR. PROMOTOR DE JUSTICA COORDENADOR REGIONAL DO GAECCO —
DIVINOPOLIS — MG.

REF: Procedimento Investigatério Criminal ne MPMG -0223.22.001416-9

ALICAN ALBERNAZ DE OU\{E!‘R/A, b?asiieiro, casado, advogado, inscrito na OAB-MG soh

0 n® 63216, vem a presenca de V.Excia. requerer copiaz da oitivas dos
investigados/testemunhas ocorrida nessa r. Promotoria no dia 19.07.2023.

Termos em que, pede e espera deferimento.
Divindpolis MG, 31'de juEhGﬁ&%OB;

Alican Albernaz de Oliveifa; /

CAB-MG 53.2:’5 uu
A

Numero do documento: 23100518403800800010080893026
https://pje/[jmg.jus.br:443/pje/Processo/ConsuItaD

A ; ocumento/listViewAseam?x=23100518403800800010080893026
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H
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b i o Grupo de Atuaco Especial de
Ministério }’abhcg) Combate a0 Crime Organizado
do Estado de Minas Gerais Regional de Divindpolis. . .,

2o Puby,
e=d

I~ Cn
PIC N° 0223.22.001416-9 z%g? 44+ )
{ RN f

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins,
Oliveira, OAB/MG 63 216, ¢b
Unidade Regional.

que entreguei ao Dr. Alican Albernaz de
pia das oitivas ocorridas no dia 19/07/2023, nesta

E o que cumpria informar,

Divinépolis, 31 de julho de 2023.

OWE -~.;S@tos

Analista'do M} ‘is{g?f?)?&blico

HEI a3
:‘.“3.'@,{; Numero do documento: 23100518403800800010080893026

Co

=

A

[=]
L

https://pje.tjmg.jus.br:443/pje/Pr0cesso/ConsultaDocu

mento/listView.seam?x=2310051 8403800800010080893026
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{ Para constar, ey_ m

, /
s;mi} MPMG lavrei 10 pregente terma,

£
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Piginalde2
SEGREDOQO DE JUSTICA
i B g L ‘ Grupe de Atuacio Especial de
Mmzsteno 'Pubhcp Combate ac Criine Oiga:;izadc
do Estado de Minas Gerais

Reglonal de Divindpolis

RELATORIO POLICIAL N° 06/2023
Divinépolis, 31 de julho de 2023,

Do: 1° Ten PM Chefe de Operacbes do GCOC-7 Divinépolis/MG

Ao: DD. Promotor de Justica Coordenador do GAECO Regional DivinépolisiMG
Assunto: Quebra do sigilo dos dados armazenados em nuvem junto a empresa
Google LLC,

Referéncia: - Autos n° 001 0845-88.2022.8.13.0223 — Operagao Gola Alva:

- Offcio sigiloso n° 024/2023, de 10 de janeiro de 2023:

- Protocolo n° 29383479, de 11 de janeiro de 2023.

Anexo: DVD R marca Multilaser,

Senhor Promotor,

Serve o presente para relatar 2 V. Exa. que, em 26 de julho de 2023,
aportaram dados armazenados em nuvem vinculados a contas de investigados junto
& empresa Google LLC, Cuja solicitacao ocorreu poer meijo do protocolo n° 29383479,
de 11 de janeiro de 2023, autorizada por meio do offcio sigiloso n® 024/2023, de 10
de janeiro de 2023, anexo a Cautelar n° 0010845-98.2022.8.13.0223.

A quebra de sigilo dos dados armazenados em nuvem referem-se aos
investigados abaixo elencados, a partir do dia 18 de dezembro de 2022:

CONTAS GOOGLE |- INvVESTicADOS

rodysonzm@gmail.com Rodyson Kristhamurti da Silva Oliveira

Documenta assinado. Verif
hipsiintranet policamilitar,

LM
saorhveblyaidardid=153044B000658

Nimero do documento: 23100518403800800010080893026
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SEGREDO DE jUu STICA

vereadorrzm@gmail.com

rodysonr@gmail.com

vereadorrzm@gmail,com
gabinetevideos1 23@gmail.com

vereadorkaboja@gmail.com Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja

israe'!.mendoncaﬁﬁ@gmail,com ]

|
——— T |
Esraefmendcncafotos@gmaii.com

lsragl Mendonga
Esraeﬂmendcnca@gmail.com

Esraeimendoncafoios@gmaii.com

hiitcndeaguiaré@gmai!.com

Hilton de Aguiar
hiitondeaguiar@@gmail.cc)m

e it

Os referidos dados e documentos disponibilizados pela empresa foram
analisados encontram-se gravados na midiz anexa.

Respeitczsaments,

WEBERTH MADUREIRA, 1° TEN PM
CHEFE DE OPERAGOES DO GCOC-7/GAECO - DIVINOPOLIS/IMG

Documento assinade e 30712023 15:44:06 por WEBERTH MADURE!RA:G&!)QQ&%B& Canforme
§1° do art. &° do Dewraty Estadual n, 472202017 & Rasofugfio n, 4,520/2616~PMMG, para verificar a
. autenticldade escansie [ QrCods a0 fado, ou BCessE

hftps:/ﬂntranet.paliciamnitar,mg.gov.brfiile!ass@nadar/web!valldar & Informe o ctdige: 1530448000858
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16 lavrel 0 presenie lermo, 4
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JUSTICA DA 3*
PROMOTORIA DE JUSTICA paA COMARCA DE DIVINOPOLIS — ESTADO DE
MINAS GERATS

S PIC n° MPMG-OZZS‘ZZ.GOMI&SJ

HAMILTON ANTONIO DE OLIVEIRA, vem 2 Hustre presenca de
Vossa Senhoria, bor seu procurador subscritor, manifestar € requerer o que segue.

Conforme informagdes do encerramento da fase de colheita de declaragdes,
venho através deste REQUERER as copias de todas as declaragdes do presente PIC
(declaracses colhidas dos investigados, testemunhas, denunciante, informantes e demais
pessoas ouvidas no presente autos de investigagdo), colhidas apds o dia 05/07/2023, além de
toda a documentacso que foi juntada apds as fls. 239,

Nestes termos, espera o deferimento e reitera os cumprimentos a Vossa

Senhoria.

Divinépolis, 01 de agosto de 2023.
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DESPACHO

Tendo em vista o contetido dos depoimentos prestados no ambito do
procedimento investigatério, notifique-se Adriana Geralda Rosa

Ppara prestar depoimento no
dia 03/08/2023, as 13h30,

Divinépolis, 01 de agosto de 2023. =
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Leandro Wili
Promotor de Justica
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